
Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant
nomination des membres de la commission chargée de donner

des avis à propos de recrutement, dans l'enseignement
subventionné, de porteurs de titres jugés suffisants autres que

ceux du groupe A

A.Gt 20-10-1997 M.B. 14-02-1998
erratum M.B. 02-10-1998

modification :
A.Gt 28-07-98 (M.B. 29-09-98) A.Gt 29-03-00 (M.B. 08-07-00)
A.Gt 29-12-00 (M.B. 09-03-01 et 13-06-01)

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l'arrêté royal du 20 juin 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans
l'enseignement gardien et primaire, notamment l'article 6, § 4;

Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans les
enseignements préscolaire spécial et primaire spécial, notamment l'article 2;

Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans
l'enseignement secondaire dispensé dans les établissements d'enseignement moyen
ou d'enseignement normal officiels subventionnés, notamment l'article 6, § 3;

Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans
l'enseignement secondaire dispensé dans les établissements libres d'enseignement
moyen ou d'enseignement normal subventionnés, y compris l'année post-secondaire
psycho-pédagogique, notamment l'article 6, § 3;

Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans les
établissements subventionnés technique et d'enseignement professionnel secondaire
de plein exercice et de promotion sociale, notamment l'article 6, § 3;

Vu l'arrêté royal du 4 août 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans
l'enseignement secondaire spécial, notamment l'article 2;

Vu les propositions faites par les organes représentatifs des pouvoirs
organisateurs et par les organisations syndicales,

Arrête :

modifié par A.Gt 28-07-1998 ; A.Gt 29-03-2000 ; A.Gt 29-12-2000
Article 1er. - Sont nommés membres effectifs de la commission chargée de

donner, aux Ministres ayant l'éducation dans leurs attributions, l'avis requis sur le
recrutement des porteurs d'un titre jugé suffisant autres que ceux du groupe A dans
les enseignements préscolaire et primaire, dans les enseignements préscolaire
spécial et primaire spécial, dans les enseignements général, technique et
professionnel secondaire de plein exercice, dans l'enseignement secondaire de
promotion sociale et dans l'enseignement secondaire spécial :

1° En qualité de présidente :
- Mme N. Wambe, directrice.

2° En qualité de fonctionnaire :
- Mme V. Lamberts;
- M. Y. Vandenbossche.

3° En qualité de représentants des pouvoirs organisateurs de l'enseignement
officiel subventionné :

- M. J. Heyblom;
- Mme P. De Bosscher ;



- M. L. Rucquoy;
- M. J. Loosveldt;
- M. R. Thiry;
- M. P. Rassart.

4° En qualité de représentants des pouvoirs organisateurs de l'enseignement
libre subventionné :

- M. Ph. Moyson;
- M. P. Gigot;
- M. D. Mouchet;
- M. E. Puissant;
- M. J. Humblet;
- Mme D. Gielis.

5° En qualité de représentants des organisations syndicales :
- M. L. Comblez;
- M. J. Rouge;
- M. A. Deprez;
- M. C. Gobert;
- M.Ch. Malisoux;
- M. R. Wilkin;
- M. M. Aubry;
- M.Ch. Vandendriessche;
- Mme M.C. Everaert;
- M. M. Willame;
- Mme F. Wimlot;
- M. G. Gerard.

modifié par A.Gt 28-07-1998 ; A.Gt 29-03-2000 ; A.Gt 29-12-2000
Article 2. - Sont nommés membres suppléants de la commission visée à

l'article 1er :

1° En qualité de présidente suppléante :
- Mme M Lamouline, directrice.

2° En qualité de fonctionnaire :
- Mme O. Michot;
- Mme S. Molle.

3° En qualité de représentants des pouvoirs organisateurs de l'enseignement
officiel subventionné :

- Mme Boudoux-Decat;
- M. L. Symoens;
- M. C. Bodson;
- M. J.-Ch. Dresse;
- M. D. Libotte;
- Mme N. Demayer.

4° En qualité de représentants des pouvoirs organisateurs de l'enseignement
libre subventionné :

- M. J.G. Noel;
- M. J.-M. Pisane;
- M. E. Noël;
- Mme Th. Auquier;
- M. L. Borlee;
- M. D. Bille.

5° En qualité de représentants des organisations syndicales :
- Mme C. Dieu;



- M. R. Manchon;
- M. J.P. Vanroye;
- M. D. Dirix;
- M. E. Ernst;
- M. D. Fereau;
- M. J. Denies;
- M. M. Bastien;
- M. E. Creyf;
- M. G. Bayet;
- Mme M. Lefebvre;
- M. D. Verstappen.

modifié par A.Gt 29-12-2000
Article 3. - Mme G. Madrigali et Mme N. Van Bever sont nommés

respectivement secrétaire et secrétaire suppléante de la commission visée à l'article
1er.

Article 4. - Les nominations sont faites pour une durée de quatre ans, prenant
cours à la date d'entrée en vigueur du présent arrêté.

Article 5. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature.


